



Badania dotyczące zimowych wyjazdów Polaków

2025-01-16

Polska Organizacja Turystyczna zrealizowała badania dotyczące planów wyjazdowych w sezonie zimowym, który określono jako okres od 24 grudnia 2024 roku do 2 marca 2025 roku. Celem badania było uzyskanie informacji na temat tego, ilu Polaków planuje wyjazd w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, a także gdzie zamierzają spędzić ten czas — w kraju czy za granicą, gdzie poszukują noclegu, w jakim standardzie oraz z jakim wyprzedzeniem rezerwują pobyt.

Z badania wynika, że ponad 54% Polaków planuje wyjazd w sezonie zimowym, z czego większość deklaruje wybór destynacji krajowych. Zaledwie 10% respondentów wskazało, że planuje wyjazd zagraniczny.

Wyjazdy Krajowe:

Wśród najczęściej wybieranych destynacji krajowych ankietowani najczęściej planują wypoczynek w województwach: małopolskim (27%) oraz ex aequo dolnośląskim i pomorskim (po 13%). Zdecydowana większość zadeklarowała, że zimowy wyjazd to przede wszystkim wypoczynek w polskich górach. Pozostali wskazali chęć spędzenia urlopu nad morzem lub w dużym mieście.

Wśród głównych celów wyjazdów w sezonie zimowym ankietowani najczęściej wymieniali: wypoczynek i relaks (44%), zwiedzanie atrakcji turystycznych (17%) oraz uprawianie sportów zimowych (11%).

Podczas wyjazdów uczestnicy ankiety najczęściej zatrzymują się w hotelach oferujących pełne wyżywienie (38% respondentów), w miejscach noclegowych bez oferty wyżywienia (42%) lub u rodziny i znajomych (15%).

Zdecydowana większość respondentów planuje wyjazdy z około miesięcznym wyprzedzeniem. Jedynie 17% zadeklarowało rezerwacje z dwu- lub trzymiesięcznym wyprzedzeniem, a tylko 15% planuje wyjazd na tydzień przed jego terminem. Podróże swe planują przede wszystkim na okres ferii zimowych.

Wyjazdy zagraniczne:

Ankietowani, którzy planują wyjazd na urlop w okresie zimowym, wskazali inne powody podróży niż osoby spędzające ten czas w Polsce. Wśród głównych motywacji do wyjazdu zagranicznego wymieniano: poszukiwanie słońca i plaży, wypoczynek i relaks oraz uprawianie sportów zimowych.

Zapytani o powód wyboru wyjazdu zagranicznego, respondenci najczęściej odpowiadali, że „chcieli mieć zagwarantowaną pogodę” (32%). Kolejnymi wskazywanymi przyczynami były: chęć odwiedzenia konkretnego miejsca docelowego (28%) oraz preferencja wypoczynku za granicą (20%).

Najwięcej Polaków wybierających zagraniczny urlop decyduje się na noclegi bez wyżywienia



(40%). Z kolei jedna trzecia ankietowanych wybiera pełne oferty pakietowe. Tylko 15% respondentów decyduje się na nocleg u rodziny lub znajomych.

Ankietowani planują zagraniczne wyjazdy z większym wyprzedzeniem niż krajowe. Około 31% respondentów deklaruje rezerwacje dokonywane na miesiąc przed wyjazdem, 20% planuje urlop z wyprzedzeniem dwóch-trzech miesięcy, a 18% rezerwuje wakacje zagraniczne już na trzy miesiące przed terminem wyjazdu.

Bez względu na to czy planowany jest wyjazd krajowy czy zagraniczny, 49% respondentów planuje pobyt trwający od 4 do 7 dni.